
RADA GMINY 
WILKOWICE UCHWAŁA NR XL/380/2022 

RADY GMINY WILKOWICE 

z dnia 30 marca 2022 r.

w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XVIII/175/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 27 maja 
2020 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym uczniom, form 

i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach w związku z realizacją „Lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Wilkowice*’

Na podstawie art.18 ust.2 pkt,14a i art. 40 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 556 ze zmianami), oraz art. 901 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (tj. Dz.U z 2021 r. poz. 1915.), art.72 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (tj.Dz.U. z 2021 poz. 1930),

Rada Gminy Wilkowice 
uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XVIII/175/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 27 maja 2020 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym uczniom, form i zakresu tej 
pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach w związku z realizacją „Lokalnego programu wspierania 
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Wilkowice”, wprowadza się następujące zmiany:

1. Ulega zmianie treść § 2 ust. 1 pkt 2, który otrzymuje nowe brzmienie:

„2) uczeń klasy VII-VIII szkoły podstawowej, który spełnia jeden z poniższych warunków:

a) uzyskał w wyniku rocznej klasyfikacji ze wszystkich przedmiotów średnią arytmetyczną ocen, 
nie niższą niż 5,10;

b) uzyskał tytuł finalisty lub laureata w konkursach, o których mowa w rozporządzeniu Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu 
przeprowadzania konkursów, turniejów, olimpiad”.

2. Ulega zmianie treść § 4 pkt 1, który otrzymuje nowe brzmienie:

„1) uzyskał tytuł finalisty lub laureata w zawodach o zasięgu wojewódzkim i ponad wojewódzkim od 
miejsca I do VIII, organizowanych przez szkolne związki sportowe”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Marcin Kwiatek

Id: FA370212-05F4-4831-BA7D-A100A947C15B. Podpisany Strona 1



rada gminy 
WILKOWICE

UZASADNIENIE

W dniu 27 maja 2020 r. Rada Gminy Wilkowice podjęła uchwalę Nr XVIII/175/2020 Rady Gminy 

Wilkowice z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy 

uzdolnionym uczniom, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach w związku z 

realizacją „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie 

Wilkowice”. W okresie ostatnich 2 lat realizacji niniejszej uchwały pojawiły się ze strony dyrektorów szkół 

podstawowych sugestie, które zostały poparte wnioskiem mieszkańca gminy Wilkowice, o rozważenie 

zmian niektórych zapisów w/w uchwały. Wprowadzenie zaproponowanych zmian przyczyni się do 

określenia jednakowej ilości kryteriów umożliwiających uzyskanie stypendium uczniom klas IV-VIII,

Jedyną różnicą w kryteriach określonych w uchwale będzie wysokość uzyskanej przez ucznia 

średniej arytmetycznej ocen za dany rok szkolny tj.: 

dla klas IV-VI nie niższa niż 5,30, 

dla klas VII-VIII nie niższa niż 5,10.

W związku z powyższym zasadne jest przyjęcie niniejszej uchwały.

Id; FA370212-05F4-4831-BA7D-A100A947C15B. Podpisany Strona 1


